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A LISTERIAL ENCEPHALITIS CASE IN CATTLE 
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Bu çalışma, semptomatik olarak kuduz belirtileri gösteren bir inek beyninde 
L. monocvtogenes seratip-I ' in İzolasyonu , identifıkasyonu ve bazı virülens 
özelliklerinin incelenmesi amacıyla yapılmıştır. 
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SUMMARY 

In this study, L. monocvtogenes serotype-1 isolated and identifıed from the 
brain of a cattle, showing rabies symptomes. Listeria emiehmet broth (LEB) 
and Modifıed Oxford agar (MOX) were used as selective media . Also, the 
isolated strain were serotyped and confırmed with Listeria antiserum (Difco) 
preparates . "Double CAMP Test" and pathogenicity trials were conducted in 
mice and rabbist in order to detennine the virulance properties of the L. 
monocvtogenes . 
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GİRİŞ 

Listeriozis, insan ve hayvanlarda meningoensefalitis, abortus, septisemi, 
keratokonjuktivitis ve sığırlarda mastitis ile karakterize zoonotik, bakteriyel , 
infeksiyöz bir hastalıktır (2,8) . Listeria genusunda beş tür (L. monoctogenes, L. 
ivanovii. L. welshimeri. L. seeligeri) bulunmaktadır. L. monocvtogenes ve L. 
ivanovii insan ve hayvanlarda patojenik, diğerleri apatojenik karakterde olup, 
doğada yaygın olarak bulunurlar (8,9, 17). L. monocvtogenes insanlar ve 40 'dan 
f~la memeli hayvan türünden, ayrıca 17'den fazla kanatlı türünden ve yabani 
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kemiricilerden (8), L. ivanavi i ise koyun abortus olgularından ( 16, 1 9) ve atık 
sığır fetuslarından (1) izole edilmiştir. L. monocytogenes ' in genç sığırlarda 
septisemi, erginlerde meningoensefalitislere, sporadik olarak mastitislere neden 
olduğu ve sütle atıldığı bildirilmektedir(8 ,14,15). Gray ve ark. (7), ensefalitisli 
sığır beyinlerinin bakteriyolajik incelemelerinde direkt ekimlerde İzolasyon 
gerçekleştiremez iken, beyin örneklerini ön zenginleştirme'ye bıraktıklarında çok 
sayıda Listeria İzolasyonu yaptıklarını bildirmektedirler. March (ı2), kuduz 
semptomları gösteren sığır beyinlerini farelere intraserebral inakulasyon yöntemi 
ile kuduz yönünden incelemiş, deney farelerinin pek çoğundan L. monocytogenes 
izole etmiştir Vallee ve ark. (2 ı), kuduz kuşkulu 260 sığır beyninin 8 ta.llesinde 
(%3.07), Dijkstra ( 4), bir süt ineği işletmesinde 4 ineğin beyinlerinden,___L,_ 
monocytogenes izole ettiklerini bildirmişlerdir. Kampelmacher ve ark. ( 1 0), 215 
sığır beyninden L. monocvtogenes serotip-4b izole ettiklerini, Dijkstra (5) sığır 
ensefalitis olgularında en çok L. monocvtogenes serotip-4b'nin bulunduğunu ve 
bu seratip ' in nöropatojenik karakter taşıdığını bildirmektedirler. 

Türkiye'de L. monocytogenes İzolasyonu ilk defa 1945 de Özcebe ve Doğuer 
( 13) tarafından gerçekleştirilmiştir. Doğu er (6)' e g~re ı 952- ı 954 yıllarmda Bekir 
İyigören tarafından iki danadan L. monocytogenes izole edilmiştir. Aslan ve 
ark. (3), 8 sığırcia semptomatik Listeriozis bulgusuna rastlandıklarım ve 8 sığrrın 
Serebro Spinal Sıv.ı (CSF)'dan ve 2 sığırın da gaitasından L. monocvtogenes 
İzolasyonu gerçekleştirdiklerini bildirmişlerdir. · 

Bu çalışma, semptomatik olarak kuduz kuşkulu inek beyninden 1. 
monocytogenes İzolasyonu ve identifikasyonunu bildirmek ve Türkiye'deki sığır 
li"steriozisi üzerine yapılmış çalışmaları inceleyerek, sonuçları değerlendim1ek 
amacıyla yapılmıştır. 

MATERYAL VE METOT 

Enstitümüz' e ı 8 Kasım ı 992 'de, kuduz kuşkusuyla getirilen 4 yaşında, yerli 
bir ineğe ait beyin, çalışmamızın materyalini oluşturmuştur. Anemneze göre; 
Kuduz olduğu sanılan inek, ölüm tarihinden 30-35 gün önce Kuduz belirtileri 
gösteren, aşısız bir köpek tarafından ısırılmış ve köpeğin bir hafta sonra öldüğü 
bildirilmiştir. Isırılan ineğin, ölümden önceki son iki gün içinde yem yeme, su 
içme fonksiyonlarında azalma, geceleri bağırma, böğürme, çevresindeki cisimlere 
saidırma eylemleri gösterdiği, ağızda bol miktarda köpüklü salya akıntısı olduğu , 

dilde sarkma, dudaklarda felç meydana geldiği ve daha sonra öldüğü öğrenilrniştir. 

Virolojik incelemeler: Laboratuvarda kafatası, tekniğine uygun şekilde 
açılarak, beynin ilgili yerlerinden Kuduz yönünden Seller's boyama ve Floresan 
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antikortesti yapıldı . Beyinden hazırlanan inokulum 6 fareye intraserebral enjekte 
edildi. Deney farelerinden 2 tanesinin ilk 36-48 saatlerde ölmesine karşılık, 4 
tanesinin ve 2 kontrol farelerinin 25-30 günlük gözlem süresince ölmediği görüldü. 
Mikroskopide spesifik Negri cisimciklerine rastlanılmadı . 

Bakteriyolojik incelemeler: Beyinin çeşitli yerlerinden besiyerlerine direkt 
ekimlerde üreme görülmedi. Daha sonra beyin dokusundan homojenat hazırlanıp, 
selektif besiyerlerine ekimleri yapıldı ( 16,1 8) . Selektif besiyeri olarak Listeria 
Zenginleştirme Buyyonu (LEB) ve Modifiye Oxford Agar (MOX) (ll), % 7 
defibrine koyun Kanlı Agar (KA) kullanıldı. Beyin dokusu süspansiyonu 3-6 
hafta süre ile +4° C inkubasyona bırakıldı (18). Belirli aralıklarla (7, 15,2l.nci 
günlerde) selektif besiyerlerine ekim işlemleri tekrarlandı (18). İdentifikasyon 
amacıyla biyokimyasal ve.seroloj ik testler ( 1 6), diğer hemolitik Listeria türlerinden 
ayırmak, virülens özelliklerini belirlemek için "Çift CAMP Testi" (20), deney 
hayvanlarında patojenitesini incelemek için fare denemeleri ve tavşanlarda 
Anton's testi (8) yapıldı. Antibiyotiklere duyarlılığını belirlemek için ise D.ST 
agarda disk diffüzyon yöntemi uygulandı. 

BULGULAR 

İzolasy·on ve İdentifikasyon Sonuçları : Beyin dokusu süspansiyonundan 
KA ve MOX agara direkt ekimlerde üreıne olmadı. 'iki gün sonra ön +4°C 
süspansiyondan 1 ml alınarak, LEB'e ekimler yapılıp , 37°C'de 24 saat süre ile 
inkubasyona bırakıldı. Ertesi gün KA ve MOX besiyerlerine ekimler yapıldı. 
İnkubasyon sonunda üreme görülmedi. Bu işlemler 15 gün sonra tekrarlandı. 
KA' da P-hemolitik, küçük, gri renkte, S-karakterli, şeffafkoloniler, MOX agarda 
ise siyah zemin üzerinde, beyaz, küçük, parlak koloniler üredi . Bu kolonilerden 
Gram boyama yapıldı . Mikroskopide Gram pozitifküçük, düzgün, uçları yuvarlak, 
sporsuz çomaklar görüldü . MOX agardan alınan kolonilere katalaz ve oksidaz 
testi uygulandı. Elde edilen sonuçlar Tablo 1 'de verilmiştir. 

Serotiplendirme Sonuçları: Listeria suşu hazır Listeria -0- antiserumları 

(Difco) ile yapılan çabuk lam aglütinasyon testinde, serotip-1 grubunda pozitif 
reaksiyon vermiş ve L. monocvtogenes serotip-1 olarak identifiye edilmiştir. 

Patojenite Deneme Sonuçları: L. monocytogenes suşunun inokulasyonu 
yapılan deney fareleri, inokulasyonu izleyen 4. günde öldüler. Ölen farelerio 
organlarından, Gram ve Giemsa boyama yapıldı . Mikroskopide makrofajlar içinde 
ve doku aralıklarında, Gram pozitif, düzgün, küçük çomaklar görüldü . Farelerden 
geri alım işlemleri gerçekleştirildi (20) . izole edilen Listeria suşu ile orijinal suş 
benzerlik göstermekteydi . Bir yaşındaki Yeni Zelanda tavşanına uygulanan 
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Tablo 1. inek Beyninden izole Edilen L. monocytogenes'e ait Bakteriyolajik 
ve Serotojik Bulgular 

Yapılan Testler Sonuçlar 

MOX agarda üreme + 
Kanlı agarda üreme ve hemoliz +, B 
25 °C'de Asılı Danıla + 
Hareket Yan katı agar + 
ÇiftCAMP B-hem S. aureus + 
Testi Requi -
D-Klisoz -
L-Ramnoz + 
Glikoz + 
Salisin + 
Mannitol -
Nitrat redüksiyonu -
Laktoz + (6.gün) 
L-Arabinoz -
Üre -

a-metil -D-Mannozid + 
U -D-Melezi toz + 

MRIVP +/+ 
Hippurat hidrolizi + 
Farelerde patojenite + 
Tavşanda ANTON's testi + 
Serotip ı 

Anton's testinde, deney taşvanının gözünde ikinci günden itibaren serözite başladı. 
Dördüncü günde göz kapakları mukopurulent akıntı nedeniyle tamamen kapandı. 
Palpebra' larda ileri derecede ödem ve fimozis şekillendi (Resim 1 ve 2). 

Antibiyotiklere Duyarlılık Sonuçları: izole edilen L. monocytogenes suşu 
Neomisin, Danofloksasin ve Enrofloksasin'e orta derecede duyarlı , Ampisiliil, 
Amoksisilin, Klortetrasiklin, Oksitetrasiklin, Karbenisilin, Trimetoprim, Gentamisin, 
Eritromisin, Tilmikasin ve Streptomisin 'e duyarlı , Penisilin -G ve Sefalosporin' e 
dirençli bulundu. 

d. O 
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TARTIŞMA VE SONUÇ 

Sığır Listeriozis'i ile ilgili Türkiye'de ve Dünya'da yapılan çalışmaları gözden 
geçirdiğimizde, yurtdışında yapılmış araştırmalarda (5," 8, 12, 14, 15, 2 1) klinik 
ensefalitis olgularının Kuduz ile karıştığı bildirilirken, Türkiye' de benzer bir yayma 
rastlanılmamıştır. Türkiye 'de sığır Listeriozisi ile ilgili ilk izolasyonun İyigören 
( 6) ve ikinci inceJemenin ise Aslan ve ark. (3) tarafindan yapıldığı anlaşılmaktadır. 

Aslan ve ark. (3), 8 adet sığırın idrar, gaita ve CSF'larından L. monocytogenes 
izole ettilerini bildirmelerine karşın, İyigören ' in etkeni hangi doku veya organdan 
izole ettiğine yazılı kaynaklarda rastlanılmamıştır. 

Bu çalışmada ise, semptomatik olarak Kuduz' a benzeyen bir adet, 4 yaşındaki 
inek beyninden ön zenginleştirme işlemleri sonucunda 18-19. günlerde MOX ve 
KA' da safhalde üreme elde edilmiştir. izole edilen L. monocytogenes suşunun 
etiyolajik özellikleri incelenmiş, sonuçlar klasik nitelikteki literatür verileri (8, 12, 
16, 17) ile tam bir benzerlik göstermiştir. Özellikle sığırlarda Listeriozis ' in 
semptomlarının Kuduz'a benzemesi nedeniyle beyin dokusu Kuduz yönünden 
incelenirken deney farelerinin ilk 48-72 saat içinde ölmeleri halinde, gerek fare 
organları ve gerekse orjinal örnek, Listeriazi s yönünden de ayrıca bakteriyol oj ik 
olarak incelenmelidir (8) . 

Sonuç olarak, her ne kadar L. monocvtogenes ' in yol açtığı Listerial 
meningoensefalitis olguları semptomatik olarak Kuduz, bazı metal (bakır ve 
kurşun) zehirlenmeleri, metabolik hastalıklar (Poliensefalomalazi, Ketozis ' in 
sinirsel formu), bazı viral ensefalitisler, Haemophilus sommus 'un neden olduğu 
(15) Tromboembolik meningoensefalitis (TEME) ve Coenurosis gibi paraziter 
hastalıklar ile karışsa bile etkenin zoonotik karakterde olması nedeniyle olgular 
mutlaka laboratuvarda etiyolajik olarak incelemneli ve olgular sporadik olsa da 
etken İzolasyonuna gidilmesi sürü sağlığı ve toplum sağlığı bakımından önem 
taşımaktadır. Bu nedenle gerek literatür verileri ve gerekse sunulmuş olan bu 
çalışmanın sonuçları serebral Listeriozisin zoonotik önemini ortaya koymaktadır. 
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Resim 1. Sığır Beyninden izole edilen L. monocytogenes serotip-1 ile 
tavşan'da Deneysel Anton 's testi . İnstillasyondan 6 gün sonra; A) soldan, B) 
sağdan görünüş (orjinal) 
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B) 
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Resi~2. Sığır Beyninden izole edilen L. monocytogenes serotip-1 ile 
tavşan 'da Deneysel Anton 's testi. İnstillasyondan 6 gün sonra; A) önden, B) 
sağdan ve yakmdan görünüş (orjinal). 


